



"Pienellä vaivalla saa pystyyn esimerkiksi ulkoilutapah-  
tuman, johon moni tulee mielellään", pohtii Liina Aho.

## Muuttaja imaistiin mukaan toimintaan

### SAUVO (MT)

Kylätoimintaan värvätään aktiivisesti nuoria aikuisia. Kun sauvolainen **Liina Aho** muutti Karunan kylälle viitisen vuotta sitten, nuori nainen huomattiin heti kylällä.

"Kun mummosta aika jätti, muutin tähän mummoni ja pappani aikoinaan rakentamaan taloon. Minusta tuntui heti alusta asti, että kyläläiset toivottivat minut tervetulleeksi", pohtii Karunan kyläyhdistyksen hallitukseen kolme vuotta sitten värvätty Aho.

"Päätin myös itse opetella aktiivisesti tuntemaan kyläläisiä. Sitä käy helposti niin, että aamulla lähtee töihin, illalla tulee töistä ja välissä pysähtyy vain supermarketissa ostoksilla. Ei siinä ketään opi tuntemaan."

Kylään ovat muuttaneet Ahon koiran ja hevosten lisäksi myös avomies.

"Kylille muuttaa nykyään paljon nuoria aikuisia. Itselläni yhtenä vetovoimatekijänä ovat hevoset ja ympäröivä luonto."

### Kyläyhdistys värvää aktiivisesti

Ahon tarina on hyvin tyypillinen monella kylällä. Karunaan kyläyhdistyksen hallituksen jäsen ja rahastonhoitaja **Kaisa Rauhala** iloitsee jokaisesta nuoresta aikuisesta, jotka saadaan aktivoitua kylätoimintaan.

"Uutta verta tarvitaan aina. Samalla muuttajat myös tutustuvat kylään ja kyläläisiin. Ja sitoutuvat uuteen kotipaikkaan."

"Se tuntuu hyvältä, kun kokee itsensä tervetulleeksi ja tarpeelliseksi. Minusta on hyvä, että kyläyhdistys ottaa aktiivisesti uudet tulijat huomioon ja värväyksen kohteiksi", Aho arvioi.

Karunan kyläyhdistyksen toiminta on alkanut 80-luvulla. Noin 700 vakituisen asukkaan lisäksi kylän alueella viihtyy toinen mokoma kesäasukkaita. Kylänraitilla toimii yhä pankki, postin toimipiste sekä kesäisin auki oleva kyläkauppa.

"Omasta koulusta täällä ei enää uskalleta edes haaveilla. Se on lopetettu niin kauan sitten", Rauhala sanoo.

### Tien kun saisi vielä kuntoon

Karunan identiteetti on edelleen vahva, vaikka Karunan kunta liittyikin Sauvoon jo vuosikymmeniä sitten.

"Identiteetti on kylälle todella tärkeä asia. Niin kauan kuin ihmiset tuntevat olevansa karunalaisia, yhteisten asioiden eteenpäin viemiseksi löytyy voimaa", muistuttaa Rauhala.

"Välillä tuntuu, että meitä on niin vähän, mutta oikeasti meillä kuitenkin tapahtuu paljon verrattuna moneen muuhun kylään. Yhdessä tekeminen luo kylähenkeä", lisää Aho.

Kyläläisillä on yksi suuri toive. Karunaan Sauvosta johtava tie on päässyt huonoon kuntoon.

"Kyläyhdistys on tehnyt aloitteen, että siihen puututtaisiin. Tie on se valtaväylä, jota myöten monet käyvät töissä. Tie ei saa olla huono, jotta kulkeminen onnistuu mahdollisimman jouhevasti", itsekin yli 50 kilometriä suuntaansa työmatkaa ajava Rauhala sanoo.

STINA HAASO

